PRESS RELEASE

報道関係者 各位

２０１９年９月１日

鹿児島県セーリング連盟

鹿児島県出身	 外薗潤平選手の東京オリンピック 2020

日本代表内定について

かねてより、本連盟の活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

標記の件に関して、すでにいくつかの媒体にて報じられているところですが、鹿児島県出身

の外薗潤平選手（九州旅客鉄道株式会社）が、神奈川県・江ノ島ヨットハーバーにて開催され

た下記大会で次のとおり好成績を得て、（公財）日本セーリング連盟の選考規定により、東京

オリンピック 2020	 のセーリング競技	 470 級男子日本代表選手に内定いたしましたので、次

のとおりお知らせいたします。

内定の経過

岡田・外薗組は、日本セーリング連盟が定めた規定をクリアし、日本代表選手として選考さ

れました。この後、同連盟理事会の承認を経て、日本オリンピック委員会（JOC）に推薦され、

JOC	の承認により正式決定となります。

大会名：ヘンペル・ワールドカップシリーズ 2020	 江の島大会

日本セーリング連盟のリリース：	 https://jsaf-osc.jp/nor/nor_news_012.php

	 また、今後も継続して東京オリンピック 2020 やかごしま国体などに関連する情報をご連絡

差し上げたいと存じます。よろしければ、迅速にご連絡できるよう、スポーツ担当部署のメー

ルアドレスをお教えくださいますと幸甚に存じます。（ご連絡は下記メールアドレスまでお願

い致します。）

問い合わせ先
⿅児島県セーリング連盟
広報担当理事 橋元（はしもと）

電話: 080-1700-9217